
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI”di CUSANO MILANINO -MI 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 – 20095 Cusano Milanino C.F. 83043750153 
Tel. 02.6132812 – Fax 02.6192757  E-mail miic8ax00n@istruzione.it – sito web icfermicusano.edu. 

 
Prot.  N° 3306/VI.12       Cusano Milanino, 2/12/2021 
OGGETTO:Determina Dirigenziale di avvio della procedura di selezione di personale interno per il reclutamento di 
esperto PROGETTISTA per il progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice CUP: G19J21006220006 
CNP: 13.1.1A – FESRPON – LO - 2021 – 33 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO     il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, 

VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle   
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le  
     Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del  21/01/2020 di approvazione  del Programma Annuale per               
l’esercizio finanziario 2021; 

 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il    

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
  nelle scuole – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contestodella pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”,   

 
VISTE   le delibere del Collegio docenti  Unitario n. 4 del 19/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 115 del 11/11/2021 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

 VISTA   La Nota autorizzativa del M.I. Prot. n. 0040055 del 14/10/2021, con la quale si comunica che il  progetto proposto 
 da questa Istituzione scolastica è collocato utilmente nella graduatoria approvata con  provvedimento  del 
 Dirigente dell’Autorità di gestione ed è formalmente ammesso a  finanziamento e autorizzato; 

VISTA la Determina del dirigente scolastico Prot. n. 2742/VI.1 del  21/10/2021 di assunzione in bilancio della somma 
prevista e pari ad € 49.767, 87, in seguito all’autorizzazione del progetto, relativamente all'esercizio finanziario 
2021; 

mailto:miic8ax00n@istruzione.it


 
 
 
VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 

2014/2020; 
 
VISTA  la necessità DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 
 la selezione delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle  
reti complesse cablate o Wireless,         max ore 214 ore 

DETERMINA 
 
 - L’avvio della procedura di selezione di personale interno per il reclutamento di esperto PROGETTISTA per il progetto 
PON FESR “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” previa pubblicazione di un bando di gara in ossequio a principi 
di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ accertamento delle capacità tecniche e professionali di un ’esperto da 
selezionare. 
- Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione dell’incarico, avrà la 
precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche, indipendentemente dal punteggio attribuito;  
 - L’importo complessivo per la prestazione è di € 4.976,78  comprensivo degli oneri a carico dello Stato.  
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente  
indirizzo https://icfermicusano.edu.it/. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica dell’Istituto Dott.ssa 
Anna Fiore. 
 
 

          F.to Digitalmente da 
                La Dirigente Scolastica 

               Dott.ssa Anna Fiore 
  

https://icfermicusano.edu.it/

